
Generalitat de Catalunya 
Departament d’Acció Climàtica,  
Alimentació i Agenda Rural 
 

Gran Via de les Corts Catalanes, 612 
08007 Barcelona 
Telèfon 93 304 67 00 
Fax 93 304 67 06 
http://www.gencat.es/darp 
 
 

             Exp. AG-2019-20070                                  
 
 
 

CONTRACTE DE MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE ADMINISTRATIU DE SERVEIS 
 

 
D'una part el senyor David Mascort Subiranas, secretari general del Departament d’Acció 
Climàtica, Alimentació i Agenda Rural de la Generalitat de Catalunya, d’acord amb el que 
disposa la resolució AAM/878/2011 de 31 de març (DOGC núm. 5858 de 13/4/2011), de 
delegació de competències de la persona titular del Departament d’Agricultura, Ramaderia, 
Pesca, Alimentació i Medi Natural en diversos òrgans del Departament. 
  
De l’altra part el senyor RICARD ESPARZA MASANA, amb DNI 39378918C, que actua en 
nom i representació propis, amb domicili al carrer d’Oleguer Miró, 5, 1er 1a, codi postal 08243 
de Manresa (Barcelona). 
 
Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat jurídica per a formalitzar el present 
contracte. 
 
 

ANTECEDENTS  ADMINISTRATIUS 
 
Primer.- El 6 de novembre de 2019, el Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca i 
Alimentació (ara, Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural) i  RICARD 
ESPARZA MASANA van formalitzar el contracte de servei d’assistència tècnica per a la 
planificació de l’execució, la coordinació amb l’autoritat de gestió del programa i amb els socis 
i la realització de les tasques de suport al projecte INTERREG-EUROPE QUALIFY 
(PGI05800), amb un termini màxim d’execució previst fins el 31 de gener de 2022, per 
l’import global de 81.675,00 € (dels quals 67.500,00 € corresponen al preu del contracte i 
14.175,00 € corresponen a l’Impost sobre el Valor Afegit (21%)). 
 
Segon.- Que en data 8 de novembre de 2021 la secretaria d’Alimentació del Departament 
d’Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural va emetre una proposta de modificació 
d’aquest contracte de serveis (Exp. AG-2019-20070), per tal d’ampliar els projectes vigents 
en 6 mesos addicionals, per a poder realitzar les activitats que es van veure alterades degut a 
la situació de pandèmia. 
 
Tercer.- Que aquesta modificació implica un increment de la despresa contractada inicialment 
per un import addicional de 15.881,25 € (dels quals 13.125,00 € corresponen a l’import base 
de la modificació i 2.756,25 € corresponen al 21% d’IVA). 

Quart.- Que consta a l’expedient la conformitat de l’empresa contractista amb la modificació 
proposada. 

Cinquè.- Que en data 11 de gener de 2022 l’Assessoria Jurídica del DACC ha emès informe 
favorable a la proposta de modificació del contracte. 
 
Sisè.- Que en data 25 de gener de 2022, la Intervenció delegada del DACC ha comptabilitzat 
la despesa corresponent a l’import de la present modificació, d’acord amb l’anterior proposta. 
 

38151389R
Resaltado



Setè.- Per resolució del secretari general del DACC de 31 de gener de 2022 ha estat 
aprovada la modificació del contracte esmentat, en els termes que es recullen en el document 
de modificació del plec de prescripcions tècniques particulars unit a l’expedient.   
 
 

C L À U S U L E S 
 
Primera.- Es modifica el contracte de servei d’assistència tècnica per a la planificació de 
l’execució, la coordinació amb l’autoritat de gestió del programa i amb els socis i la realització 
de les tasques de suport al projecte INTERREG-EUROPE QUALIFY (PGI05800) (exp. AG-
2019-20070), pels motius especificats en els antecedents de la resolució d’aprovació, amb 
efectes a partir de l’1 de febrer de 2022 i fins al 31 de juliol de 2022.   
 
Segona.- L’import de la despesa màxima del contracte per a l’any 2022 experimenta un 
augment de 15.881,25 € (dels quals 13.125,00 € corresponen a l’import base de la 
modificació i 2.756,25 € corresponen al 21% d’IVA), que correspon a l’increment en el 
contracte de 266 hores (corresponent al nombre d’hores de cada semestre), resultant un preu 
total del contracte de 97.556,25 € (80.625,00 € corresponents al preu del contracte i 
16.931,25 € del 21% d’IVA). 
 
Tercera.- El contractista se sotmet al plec de clàusules administratives particulars i al plec de 
prescripcions tècniques particulars aprovats inicialment per l’òrgan de contractació i al 
contracte principal formalitzat, en tot allò que no sigui objecte de modificació expressa en el 
present document i en el plec de prescripcions tècniques particulars modificat. 
 
 
I, perquè així consti, ambdues parts signen aquest contracte de modificació. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          David Mascort Subiranas            Ricard Esparza Masana 




